



Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta

(L.r. 15/2015)

già Provincia Regionale di Caltanissetta

4° SETTORE EDILIZIA E VIABILITÀ

**PERIZIA GIUSTIFICATIVA PER L'INTERVENTO
DISPOSTO CON VERBALE DI SOMMA URGENZA DEL
27/08/2024, SULLE SSPP 133, 168, 23, 33, 243, 220,
101, 41, 38, 37, 46, 16, 152, 40**

**L'IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO DI € 55.461,93 RISULTA
COSÌ RIPARTITO:**

A) LAVORI

IMPORTO INTERVENTO	€ 64.902,73
RIDUZIONE DA VERBALE DI SOMMA URGENZA (30% SU € 64.902,73)	€ - 19.470,82
SOMMANO	€ 45.431,91

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

CONTRIBUTO ANAC	€ 35,00
I.V.A. 22% SU € 45.431,91	€ 9.995,02
IMPORTO COMPLESSIVO INTERVENTO	€ 55.461,93

ALLEGATI

- ☐ RELAZIONE TECNICA E QUADRO TECNICO-ECONOMICO
- ☐ INQUADRAMENTO GEOGRAFICO
- ☐ COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
- ☐ ELENCO PREZZI
- ☒ ANALISI PREZZI

Caltanissetta, 30/08/2024

I PROGETTISTI

Ing. Raffaele Giarratana

Geom. Francesco Tricoli

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO

Ing. Mario Denaro

Verbale di Verifica del 03/09/2024, ai sensi dell'art. 42 del D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e ss..mm.ii.

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO

Ing. Mario Denaro

A.P.1						
DESCRIZIONE DELLA VOCE:						
Nolo di pala caricatrice gommata o cingolata, potenza non inferiore a 111 CV, compreso manovratore e tutti i materiali di consumo per il funzionamento e la manutenzione						
VOCI DA PREZZIARIO	Cod. tariffa	DESCRIZIONI	U.M.	COSTO UNITARIO	QUANTITA'	COSTO TOTALE PARZ.
Tabella manodopera e noli (DA 2/GAB del 17/01/24)	AT24_N5	Nolo a freddo di MOTOPALA GOMMATA - Kw 82 - Cv 111	h	76,30 €	1	76,30 €
		TOTALE PARZIALE A)				76,30 €
B) Manodopera		Operaio Comune	ora	24,91 €	0	0,00 €
		Operaio Qualificato	ora	27,78 €	0	0,00 €
		Operaio Specializzato	ora	29,94 €	1	29,94 €
		TOTALE PARZIALE B)				29,94 €
C) TOTALE PARZIALE (A+B)						106,24 €
D) Spese generali	/	15% di C)				15,94 €
E)TOTALE PARZIALE (C+D)						122,18 €
F) Utile d'impresa	/	10% di E)				12,22 €
G) TOTALE PARZIALE (E+F)			h			134,39 €

A.P.2						
DESCRIZIONE DELLA VOCE:						
Nolo di minipala compatta gommata di potenza non inferiore a 75 CV, compreso manovratore e tutti i materiali di consumo per il funzionamento e la manutenzione						
VOCI DA PREZZIARIO	Cod. tariffa	DESCRIZIONI	U.M.	COSTO UNITARIO	QUANTITA'	COSTO TOTALE PARZ.
Tabella manodopera e noli (DA 2/GAB del 17/01/24)	AT24_N16	Nolo a freddo di MINIPALA COMPATTA GOMMATA - Kw 55,4 - Cv 75	h	65,90 €	1	65,90 €
		TOTALE PARZIALE A)				65,90 €
B) Manodopera		Operaio Comune	ora	24,91 €	0	0,00 €
		Operaio Qualificato	ora	27,78 €	0	0,00 €
		Operaio Specializzato	ora	29,94 €	1	29,94 €
		TOTALE PARZIALE B)				29,94 €
C) TOTALE PARZIALE (A+B)						95,84 €
D) Spese generali	/	15% di C)				14,38 €
E) TOTALE PARZIALE (C+D)						110,22 €
F) Utile d'impresa	/	10% di E)				11,02 €
G) TOTALE PARZIALE (E+F)			h			121,24 €

A.P.3						
DESCRIZIONE DELLA VOCE:						
Nolo di escavatore di potenza non inferiore a 100 CV, compreso manovratore e tutti i materiali di consumo per il funzionamento e la manutenzione.						
VOCI DA PREZZIARIO	Cod. tariffa	DESCRIZIONI	U.M.	COSTO UNITARIO	QUANTITA'	COSTO TOTALE PARZ.
Tabella manodopera e noli (DA 2/GAB del 17/01/24)	AT24_N34	Nolo a freddo di ESCAVATORE CINGOLATO - Kw 73 - Cv 100	h	85,20 €	1	85,20 €
		TOTALE PARZIALE A)				85,20 €
B) Manodopera		Operaio Comune	ora	24,91 €	0	0,00 €
		Operaio Qualificato	ora	27,78 €	0	0,00 €
		Operaio Specializzato	ora	29,94 €	1	29,94 €
		TOTALE PARZIALE B)				29,94 €
C) TOTALE PARZIALE (A+B)						115,14 €
D) Spese generali	/	15% di C)				17,27 €
E) TOTALE PARZIALE (C+D)						132,41 €
F) Utile d'impresa	/	10% di E)				13,24 €
G) TOTALE PARZIALE (E+F)			h			145,65 €

A.P.4						
DESCRIZIONE DELLA VOCE:						
Nolo di miniescavatore cingolato di potenza non inferiore a 70 CV, compreso manovratore e tutti i materiali di consumo per il funzionamento e la manutenzione						
VOCI DA PREZZIARIO	Cod. tariffa	DESCRIZIONI	U.M.	COSTO UNITARIO	QUANTITA'	COSTO TOTALE PARZ.
Tabella manodopera e noli (DA 2/GAB del 17/01/24)	AT24_N192	MINIESCAVATORE CINGOLATO - Kw 51,8 - Cv 70 - PESO OPERATIVO 9,10 T	h	65,40 €	1	65,40 €
		TOTALE PARZIALE A)				65,40 €
B) Manodopera		Operaio Comune	ora	24,91 €	0	0,00 €
		Operaio Qualificato	ora	27,78 €	0	0,00 €
		Operaio Specializzato	ora	29,94 €	1	29,94 €
		TOTALE PARZIALE B)				29,94 €
C) TOTALE PARZIALE (A+B)						95,34 €
D) Spese generali	/	15% di C)				14,30 €
E) TOTALE PARZIALE (C+D)						109,64 €
F) Utile d'impresa	/	10% di E)				10,96 €
G) TOTALE PARZIALE (E+F)			h			120,61 €

A.P.5						
DESCRIZIONE DELLA VOCE:						
Nolo di autocarro per trasporto mezzi, incluso trasferimento a/r sul sito, manovratore e tutti i materiali di consumo per il funzionamento e la manutenzione						
VOCI DA PREZZIARIO	Cod. tariffa	DESCRIZIONI	U.M.	COSTO UNITARIO	QUANTITA'	COSTO TOTALE PARZ.
Tabella manodopera e noli (DA 2/GAB del 17/01/24)		Nolo di autocarro per trasporto mezzi	a corpo	70,00 €	2	140,00 €
		TOTALE PARZIALE A)				140,00 €
B) Manodopera		Operaio Comune	ora	24,91 €	0	0,00 €
		Operaio Qualificato	ora	27,78 €	0	0,00 €
		Operaio Specializzato	ora	29,94 €	2	59,88 €
		TOTALE PARZIALE B)				59,88 €
C) TOTALE PARZIALE (A+B)						199,88 €
D) Spese generali	/	15% di C)				29,98 €
E) TOTALE PARZIALE (C+D)						229,86 €
F) Utile d'impresa	/	10% di E)				22,99 €
G) TOTALE PARZIALE (E+F)			a corpo			252,85 €

A.P.6						
DESCRIZIONE DELLA VOCE:						
Nolo di autocarro di portata non inferiore a 95 q.li per trasporto materiali, incluso trasferimento a/r sul sito, manovratore e tutti i materiali di consumo per il funzionamento e la manutenzione						
VOCI DA PREZZIARIO	Cod. tariffa	DESCRIZIONI	U.M.	COSTO UNITARIO	QUANTITA'	COSTO TOTALE PARZ.
Tabella manodopera e noli (DA 2/GAB del 17/01/24)	AT24_N26	Nolo a caldo di AUTOCARRO CASSONATO PORTATA 95 Q.LI	h	73,50 €	1	73,50 €
		TOTALE PARZIALE A)				73,50 €
B) Manodopera		Operaio Comune	ora	24,91 €	0	0,00 €
		Operaio Qualificato	ora	27,78 €	0	0,00 €
		Operaio Specializzato	ora	29,94 €	1	29,94 €
		TOTALE PARZIALE B)				29,94 €
C) TOTALE PARZIALE (A+B)						103,44 €
D) Spese generali	/	15% di C)				15,52 €
E) TOTALE PARZIALE (C+D)						118,96 €
F) Utile d'impresa	/	10% di E)				11,90 €
G) TOTALE PARZIALE (E+F)			a corpo			130,85 €

A.P.7						
DESCRIZIONE DELLA VOCE:						
Nolo di minipala compatta gommata incluso l'accessorio dello spazzolone, compreso manovratore e tutti i materiali di consumo per il funzionamento e la manutenzione.						
VOCI DA PREZZIARIO	Cod. tariffa	DESCRIZIONI	U.M.	COSTO UNITARIO	QUANTITA'	COSTO TOTALE PARZ.
Tabella manodopera e noli (DA 2/GAB del 17/01/24)	AT24_N16	Nolo a freddo di MINIPALA COMPATTA GOMMATA - Kw 55,4 - Cv 75	h	65,90 €	1	65,90 €
	AT24_N42	Spazzolone per minipala	h	10,80 €	1	10,80 €
		TOTALE PARZIALE A)				76,70 €
B) Manodopera		Operaio Comune	ora	24,91 €	0	0,00 €
		Operaio Qualificato	ora	27,78 €	0	0,00 €
		Operaio Specializzato	ora	29,94 €	1	29,94 €
		TOTALE PARZIALE B)				29,94 €
C) TOTALE PARZIALE (A+B)						106,64 €
D) Spese generali	/	15% di C)				16,00 €
E) TOTALE PARZIALE (C+D)						122,64 €
F) Utile d'impresa	/	10% di E)				12,26 €
G) TOTALE PARZIALE (E+F)			h			134,90 €

A.P.8						
DESCRIZIONE DELLA VOCE:						
Operaio qualificato con funzioni di moviere						
VOCI DA PREZZIARIO	Cod. tariffa	DESCRIZIONI	U.M.	COSTO UNITARIO	QUANTITA'	COSTO TOTALE PARZ.
Tabella manodopera e noli (DA 2/GAB del 17/01/24)	RU24_M4	Operaio comune	h	24,91 €	1	24,91 €
		TOTALE PARZIALE A)				24,91 €
D) Spese generali	/	15% di A)				3,74 €
TOTALE SPESE GENERALI						28,65 €
F) Utile d'impresa	/	10% di E)				2,86 €
PREZZO DI APPLICAZIONE			h			31,51 €

A.P.9						
DESCRIZIONE DELLA VOCE:						
Pulizia di cunettone esistente, eseguito con mezzo meccanico di adeguata potenza, con ausilio di operaio comune per il completamento della pulizia a perfetta regola d'arte, compreso l'onere per il carico su autocarro e il trasporto a pubblica discarica. E' escluso dalla lavorazione solo il costo di conferimento a discarica.						
VOCI DA PREZZIARIO	Cod. tariffa	DESCRIZIONI	U.M.	COSTO UNITARIO	QUANTITA'	COSTO TOTALE PARZ.
Prezzario Regione Siciliana (DA 2/GAB del 17/01/24)	SIC24_1.1.5.1	Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito extraurbano, eseguito con mezzo meccanico fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamento	mc	6,05 €	1	6,05 €
	SIC24_1.2.5.1	trasporto di materie, provenienti da scavi	mcxkm	0,66 €	10	6,60 €
		TOTALE PARZIALE A)				12,65 €
B) Manodopera		Operaio Comune	ora	24,91 €	0,7	17,44 €
		Operaio Qualificato	ora	27,78 €	0	0,00 €
		Operaio Specializzato	ora	29,94 €	0	0,00 €
		TOTALE PARZIALE B)				17,44 €
C) TOTALE PARZIALE (A+B)						30,09 €
D) Spese generali	/	15% di C)				4,51 €
E) TOTALE PARZIALE (C+D)						34,60 €
F) Utile d'impresa	/	10% di E)				3,46 €
G) TOTALE PARZIALE (E+F)			mc			38,06 €

A.P.10						
DESCRIZIONE DELLA VOCE:						
Pulizia di ponticelli esistente, eseguito con mezzo meccanico di adeguata potenza, con ausilio di operaio comune per il completamento della pulizia a perfetta regola d'arte, compreso l'onere per il carico su autocarro e il trasporto a pubblica discarica. E' escluso dalla lavorazione solo il costo di conferimento a discarica.						
VOCI DA PREZZIARIO	Cod. tariffa	DESCRIZIONI	U.M.	COSTO UNITARIO	QUANTITA'	COSTO TOTALE PARZ.
Prezzario Regione Siciliana (DA 2/GAB del 17/01/24)	SIC24_1.1.5.1	Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi finalit�, per lavori da eseguirsi in ambito extraurbano, eseguito con mezzo meccanico fino alla profondit� di 2,00 m dal piano di sbancamento	mc	6,05 �	1	6,05 �
	SIC24_1.2.5.1	trasporto di materie, provenienti da scavi	mcxkm	0,66 �	10	6,60 �
		TOTALE PARZIALE A)				12,65 �
B) Manodopera		Operaio Comune	ora	24,91 �	4	99,64 �
		Operaio Qualificato	ora	27,78 �	0	0,00 �
		Operaio Specializzato	ora	29,94 �	0	0,00 �
		TOTALE PARZIALE B)				99,64 �
C)TOTALE PARZIALE (A+B)						
						112,29 �
D) Spese generali	/	15% di C)				16,84 �
E)TOTALE PARZIALE (C+D)						129,13 �
F) Utile d'impresa	/	10% di E)				12,91 �
G) TOTALE PARZIALE (E+F)			mc			142,05 �

A.P.11						
DESCRIZIONE DELLA VOCE:						
Nolo di autoespurgo con pompa di portata non inferiore a 250bar e 200 lt/min compreso manovratore e tutti i materiali di consumo (acqua inclusa) per il funzionamento e la manutenzione.						
VOCI DA PREZZIARIO	Cod. tariffa	DESCRIZIONI	U.M.	COSTO UNITARIO	QUANTITA'	COSTO TOTALE PARZ.
Tabella manodopera e noli (DA 2/GAB del 17/01/24)		Nolo a freddo di Auto espurgo con pompa di portata non inferiore a 250bar e 200 lt/min	h	200,00 €	1	200,00 €
	AT24_N2	Autobotte su autocarro portata 180 q.li con cisterna in acciaio inox	h	77,80 €	1	77,80 €
	PR24_01M0004	Acqua	mc	2,00 €	12	24,00 €
		TOTALE PARZIALE A)				277,80 €
B) Manodopera		Operaio Comune	ora	24,91 €	1	24,91 €
		Operaio Qualificato	ora	27,78 €	0	0,00 €
		Operaio Specializzato	ora	29,94 €	1	29,94 €
		TOTALE PARZIALE B)				54,85 €
C) TOTALE PARZIALE (A+B)						332,65 €
D) Spese generali	/	15% di C)				49,90 €
E) TOTALE PARZIALE (C+D)						382,55 €
F) Utile d'impresa	/	10% di E)				38,25 €
G) TOTALE PARZIALE (E+F)			h			420,80 €

A.P.12						
DESCRIZIONE DELLA VOCE:						
Nolo di autocarro di portata inferiore a 95 q.li per trasporto materiali, incluso trasferimento a/r sul sito, manovratore e tutti i materiali di consumo per il funzionamento e la manutenzione						
VOCI DA PREZZIARIO	Cod. tariffa	DESCRIZIONI	U.M.	COSTO UNITARIO	QUANTITA'	COSTO TOTALE PARZ.
Tabella manodopera e noli (DA 2/GAB del 17/01/24)		Nolo a caldo di AUTOCARRO 2 ASSI	h	50,00 €	1	50,00 €
		TOTALE PARZIALE A)				50,00 €
B) Manodopera		Operaio Comune	ora	24,91 €	0	0,00 €
		Operaio Qualificato	ora	27,78 €	0	0,00 €
		Operaio Specializzato	ora	29,94 €	1	29,94 €
		TOTALE PARZIALE B)				29,94 €
C) TOTALE PARZIALE (A+B)						79,94 €
D) Spese generali	/	15% di C)				11,99 €
E) TOTALE PARZIALE (C+D)						91,93 €
F) Utile d'impresa	/	10% di E)				9,19 €
G) TOTALE PARZIALE (E+F)			a corpo			101,12 €